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Barn- och utbildningsnämnden 

Ansökan om att bedriva fristående förskola med 

rätt till barnomsorgspeng  
 

Förslag till beslut 

- Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och 

utbildningsnämnden godkänner ansökan om att bedriva förskola med 

rätt till barnomsorgspeng. 

 

 

 

 

 

 

Birgitta Wigren Agnetha Hedenbergh 

Förvaltningschef Utredare 

Sammanfattning 

Inspira AB ansöker om att bedriva förskola med rätt till barnomsorgspeng i 

Tyresö kommun. Aktuell lokal är belägen på Lummergången 33 i Krusboda och 

är densamma som förskolan Karlavagnen (Adeline AB) har bedrivit verksamhet 

i sedan år 2005.  

Inspira bedriver sedan flera år förskolan Kattfoten i Tyresö kommun och är 

insatt i Tyresö kommuns gällande riktlinjer (Riktlinjer för förskola, fritidshem och 

pedagogisk omsorg i Tyresö kommun, dnr 2011/BUN 0076-006) och avser att 

följa dessa. 
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Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att Inspira AB har förutsättningar 

att uppfylla skollagens krav gällande fristående förskola. 

Rättsläget 

Enligt 2 kapitlet 5§ i gällande skollag (2010:800) kan förskola bedrivas av enskild 

anordnare. Verksamheten ska efter ansökan hos kommunen godkännas om den 

har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen och 

utbildningen inte innebär påtagligt negativa följder på lång sikt för barnen eller 

för kommunala förskolor i den aktuella kommunen. Förskolan ska följa de 

allmänna bestämmelser som framgår av skollagens 8:e kapitel samt de 

bestämmelser som specifikt gäller fristående förskolor. Även dessa finns 

uppräknade i kapitel 8 i skollagen.  

Kommunen har rätt att ställa vissa lokala krav på verksamheten (återfinns i 

Tyresö kommuns gällande riktlinjer), men den enskilda huvudmannen har 

huvudansvaret för utbildningen samt för personalen vid förskolan.  

Enligt 26 kapitlet i skollagen ska kommunen utöva tillsyn för att se att 

verksamheten upprätthåller kraven och kvalitén.  

Den enskilda verksamhet som uppfyller kraven enligt ovan, och därmed 

godkänns, har rätt till barnomsorgspeng. 

Beskrivning av ärendet 

Adeline AB (Karlavagnen) har under flera år bedrivit förskola på 

Lummergången 33, Krusboda. I oktober 2011 begärdes bolaget i konkurs och 

förskolan har sedan dess bedrivits av utsedd konkursförvaltare.  

Konkursförvaltaren beslutade om försäljning av rörelsen och gick under 

oktober 2011 ut med anbudsförfrågan till enskilda huvudmän med förskolor i 

Tyresö. Konkursförvaltaren erhöll också anbud från privatpersoner med egna 

företag. 

I budgivningen har Inspira AB lagt det bud som konkursförvaltaren ansåg vara 

bäst för fordringsägarna i konkursen. 

Förskolan har idag knappt 60 barn inskrivna i verksamheten, men lokalen är 

anpassad till ca 80 barn. Inspira strävar efter att ha ca 65 barn från januari 2012, 

men därefter successivt öka antalet barn till ca 80.  

Antalet pedagoger ska vara anpassade till antalet barn och i januari innebär det, 

enligt Inspira, ca 9,5 tjänster i barngrupp. Inspira strävar mot att på sikt ha 66 % 

förskollärare i verksamheten.  

Inspira har utarbetat en egen pedagogik med byggstenar som direkt knyter an 

till aktuell läroplan för förskolan. Man arbetar med pedagogiskt utformade lek- 
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och lärmiljöer, som finns beskrivna mer på deras hemsida http://www.inspira-

fos.se/ . 

Inspira har som mål att implementera sin modell på Karlavagnen framöver, 

men i nuläget kommer förskolan att bedrivas med samma pedagogiska 

arbetssätt som under tidigare ledning. 
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